2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

大连百傲化学股份有限公司2025 年半年度报告

22 / 150

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保

方

担保

方与

上市

公司

的关

系

被担

保方

担保

金额

担保发

生日期

(协议

签署

日)

担保

起始

日

担

保

到

期

日

担

保

类

型

主债

务情

况

担保

物

（如

有）

担保

是否

已经

履行

完毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 30,141.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 35,141.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 35,141.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 16.26

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

公司分别于2024年4月25日、2024年5月16日召开

第四届董事会第二十四次会议和2023年年度股东大

会，审议通过了《关于2024年度担保额度预计的议案》。

公司2024年度拟对合并报表范围内子公司提供总额不

超过人民币200,000万元的担保，该担保额度有效期自

公司股东大会审议通过之日起不超过12个月。

公司与上海浦东发展银行股份有限公司大连分行

签订了《最高额保证合同》，约定为公司全资子公司

芯傲华与上海浦东发展银行股份有限公司大连分行签

订的《并购贷款合同》提供连带责任保证，公司在合

同项下所保证的主债权最高本金余额为人民币42,000

万元。具体内容详见公司披露的相关公告。

截至报告期期末，公司为芯傲华提供的担保余额

为35,141万元。

大连百傲化学股份有限公司2025 年半年度报告

23 / 150

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

大连百傲化学股份有限公司2025 年半年度报告

24 / 150

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 504,445,467 100.00 201,778,187 201,778,187 706,223,654 100.00

1、人民币普通股 504,445,467 100.00 201,778,187 201,778,187 706,223,654 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 504,445,467 100.00 201,778,187 201,778,187 706,223,654 100.00

大连百傲化学股份有限公司2025 年半年度报告

25 / 150

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司 2024 年年度权益分派于 2025 年 5 月 29 日实施完毕，以实施权益分派时股权

登记日登记的总股本为基数向全体股东每股送红股 0.4 股，共计送股 201,778,187 股。本次送股

后，总股本增加至 706,223,654 股。具体内容详见公司于 2025 年 5 月 23 日在《中国证券报》《上

海证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《大连百

傲化学股份有限公司 2024 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-045）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 21,289

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结情况

股东性质股份

状态
数量

大连通运投资

有限公司
211,581,520 29.96 0 质押 28,000,000

境内非国有

法人

大连光曜致新

舒鸿企业管理

咨询合伙企业

（有限合伙）

182,411,659 25.83 0 质押 116,251,221
境内非国有

法人

大连三鑫投资

有限公司
17,795,176 2.52 0 冻结 15,941,976

境内非国有

法人

章瑗 6,973,692 0.99 0 无 0 境内自然人

大连百傲化学

股份有限公司

－2023 年员

工持股计划

5,075,932 0.72 0 无 0